
                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N 
 

KLASA: 340-01/15-01/64 
URBROJ: 2140/01-02-15-3 
Krapina, 2. prosinac 2015. 
  
 

                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
PREDMET: Prijedlog  odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog plana  
   Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu  
   s projekcijom za 2017. i 2018. godinu 
                         
 

Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst),  
župan Krapinsko-zagorske županije dana 2. prosinca 2015. godine d o n o s i  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog plana 

Županijske uprave za ceste Krapinsko - zagorske županije za 2016. godinu s projekcijom 
za 2017. i 2018. godinu. 
 

2) Akti iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni su dijelovi istog, te se podnose Županijskoj 
skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestitelja po toč. 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Željko Vincelj, 

dipl. oecc., ravnatelj Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije. 
 

 
 

                 Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 
 



 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
KLASA: 340-01/15-01/64 
URBROJ: 2140/1-06-15-02 
Krapina, 2. prosinca 2015. 
 
 
        1. ŽUPAN 
        2. ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Suglasnost na Prijedlog financijskog  
                       plana Županijske uprave za ceste 
                       Krapinsko-zagorske županije  
                       za 2016. godinu; o b r a z l o ž e n j e 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 36. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 109/07, 
136/12 i 15/15) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove – Županu, Župan − Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ: Željko Vincelj – ravnatelj Županijske uprave za ceste KZŽ – Županu 

        i Županijskoj skupštini 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 Člankom 36. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 109/07, 136/12 i 
15/15) propisano je da je izvanproračunski korisnik jedinice područne (regionalne) 
samouprave dužan pripremiti prijedlog financijskog plana i dostaviti ga nadležnom upravnom 
tijelu. Također je propisano da predstavničko tijelo daje suglasnost na prijedlog financijskog 
plana. 
 Dana 02. prosinca 2015. godine Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske 
županije dostavila je Prijedlog Financijskog plana za 2016. godinu sa obrazloženjem, te 
zatražila suglasnost na isti. 
 Priloženo, dostavlja se Prijedlog Financijskog plana Županijske uprave za ceste za 
2016. godinu sa obrazloženjem. Budući da je uz Prijedlog dostavljeno obrazloženje, nema 
potrebe za dodatnim objašnjenjima, tim više što će zakonski predstavnik Županijske uprave za 
ceste usmeno na sjednici Skupštine dodatno pojasniti Financijski plan. 
 Predlaže se Županu da utvrdi Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog 
Financijskog plana Županijske uprave za ceste za 2016. godinu i proslijedi Županijskoj 
skupštini radi usvajanja Prijedloga i donošenja Odluke o davanju suglasnosti. 



2 
 

 
 
 
 POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  
 Za prihvaćanje i davanje suglasnosti na Prijedlog Financijskog plana Županijske 
uprave za ceste za 2016. godinu nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
         PROČELNICA 

        mr. Sanja Mihovilić 
 
 
 
 
 
Prilog: 

- Prijedlog Financijskog plana za 2016. 
s obrazloženjem, 

- Prijedlog zaključka i 
- Prijedlog odluke. 

 
 
 
 
 
 
  



 
 
Klasa:400-02/15-01/01 
Urbroj:2140-12-04/1-15-2 
Pregrada, 26.11.2015.      ŽUPAN 
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
       KRAPINSKO ZAGORSKE ŽUPANIJE 
 
 
PREDMET: Obrazloženje uz prijedlog Financijskog plana Županijske uprave za ceste KZŽ za 2016.  godinu 
                   s projekcijama za 2017. i 2018. godinu 
 
a)  U v o d  
 
Zakonom o cestama ((NN 84/11,225/13, 54/13,148/13) uređuje se pravni status javnih cesta, način korištenja javnih i 
nerazvrstanih cesta, razvrstavanje javnih cesta, planiranje građenja i održavanja javnih cesta, upravljanje javnim 
cestama, zaštita javnih cesta i financiranje i nadzor javnih cesta. 
Javne ceste razvrstane su u županijske i lokalne ceste temeljem Odluke o razvrstavanju javnih cesta  (NN 94/2014). 
 
Županijske uprave za ceste su člankom 2. i 3. Zakonom o proračunu (NN 87/08, 136/12) i Pravilnikom o utvrđivanju 
proračunskih i izvanproračunskih korisnika državnog proračuna i proračuna jedinice lokalne samouprave (NN 120/08)  
izvanproračunski korisnici jedinica lokalne i područne samouprave, te su u svom poslovanju obvezne primjenjivati 
proračunsko računovodstvo i financijsko izvještavanje u proračunskom računovodstvu. 
 
Prijedlog Financijskog plana ŽUC-a  za 2016. god. te projekcije za 2017. i 2018.god. sastoje se od: 

• općeg dijela  kojeg čine račun prihoda i rashoda i račun zaduživanja/financiranja i 
• posebnog dijela u kojem su iskazani prihodi i primici te rashodi i izdaci raspoređeni u programe, koji se sastoje 

od aktivnosti i projekata 
Prihodi, odnosno izvori sredstava kojima se financira predmet poslovanja Uprave ostvaruju se sukladno članku 86. 
Zakona o cestama.  
 
I. OPĆI DIO FINANCIJSKOG PLANA  
  
I. A) PRIHODI  
 
Prijedlog prihoda i primitaka Županijske uprave za ceste za 2016. godinu planira se u iznosu 45.365.000,00 kn i 
ostvaruje se iz niže navedenih izvora financiranja: 

1. 1. Opći prihodi i primici  
8. 1. Primici od zaduživanja.  
 

1.1. Opći izvori financiranja 
 

 Prihodi od financijske imovine - čine kamate na depozite po viđenju planirane u iznosu od 100.000,00 kn. 
 Prihodi od nefinancijske imovine – ostvaruju se  iz godišnje naknade za uporabu javnih cesta što se plaća pri 

registraciji cestovnih motornih vozila, naknade za korištenje cestovnog zemljišta koje su izravni prihod 
Županijske uprave za ceste i planiraju se u iznosu 30.340.000,00 kn. 

 Prihodi po posebnim propisima odnose se na naknade troškova postupka prilikom izdavanja posebnih uvjeta 
građenja, naknada šteta od osiguravajućih društava i sl. planiraju se u iznosu od  25.000,00 kn. 

 
8. 1. Primici od  financijske imovine i zaduživanja 
 

 Primici od  financijske imovine i zaduživanja planiraju se u iznosu od 15.000.000,00 kn 
 
I. B)   RASHODI I IZDACI 
 
Prijedlog ukupnih rashoda i  izdataka  planira se u iznosu 45.365.000,00, a čine ih: 

 
 Rashodi Poslovanja u iznosu 45.205.000,00  kn 

 
 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine u iznosu 160.000,00 kn. 

 

  1/3



  2/3

 
 
II. POSEBNI DIO FINANCIJSKOG PLANA 
 

U posebnom dijelu Financijskog plana rashodi i izdaci raspoređeni su na Programe usko povezane na Aktivnosti i 
Projekte, a planirani su kako je niže navedeno: 
 

 Program 1000 Rashodi Uprave - planira se u iznosu 5.596.000,00 kn, a veže se na niže navedene aktivnosti i 
projekte: 
 
• Aktivnost A1000001 RASHODI UPRAVE – planira se u iznosu 5.436.000,00 kn a sastoji se od: 
 
- Rashoda za zaposlene u iznosu  2.580.000,00 kn . 
- Naknade troškova zaposlenima (dnevnice, naknade za prijevoz) u iznosu 144.000,00 kn.  
- Rashodi za materijal i energiju (uredski materijal, gorivo, električna energija, poštanske i telefonske usluge) 

planiraju  se u iznosu 320.000,00 kn. 
- Rashodi za usluge - redovno poslovanje Uprave (tekuće održavanje zgrada, opreme, prijevoznih sredstava, 

usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge, zdravstvene usluge, intelektualne i osobne usluge, 
računalne usluge, usluge naplate cestarine STP-ima) planiraju se u iznosu od 1.600.000,00 kn.  

- Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (naknade za rad upravnog vijeća, premije osiguranja, reprezentacija, 
članarine, pristojbe i naknade) planiraju se u iznosu od 292.000,00 kn. 

- Ostali financijski rashodi odnosno bankarske usluge i usluge platnog prometa te tekuća pričuva  planiraju se u 
iznosu od 190.000,00 kn. 

- Ostali rashodi (tekuće donacije, naknade štete, kazne) planiraju se u iznosu od 300.000,00 kn.  
 
• Kapitalni projekt K100010 OPREMANJE PROSTORIJA – planira se u iznosu od 30.000,00 kn  
 
• Kapitalni projekt K100011 PRIJEVOZNA SREDSTVA-  planira se u iznosu 130.000,00 kn. 
 
 
 

 Program 1001 OSNOVNA DJELATNOST UPRAVE – planira se u iznosu 39.569.000,00 kn i to prema 
aktivnostima i projektima kako slijedi: 
 
• Aktivnost A1000001-GRAD KRAPINA –(Čl.108. ZOC, NN84/11) planirani iznos je 1.220.000,00 kn, a odnosi 

se na doznaku sredstava Gradu Krapini sukladno članku  108. Zakona o cestama (NN 84/11). 
 
 
• Tekući projekt T100110 REDOVITO ODRŽAVANJE – planira se u iznosu od 15.920.000,00 kn, a  odnosi se 

na niže navedene radove:   
  

Tekući projekt T1001110 Redovito održavanje sastoji se 
od niže navedenih radova PLAN 2016 

• Radovi redovitog održavanja   
15.920.000,00  kn 

• Sol za zimsku službu  
 
 
 
• Tekući projekt T100111 IZVANREDNO ODRŽAVANJE planiran je u iznosu od 7.429.000,00 kn, a prema niže 

navedenom pregledu: 
 

Tekući projekt T100111 Izvanredno održavanje sastoji se 
od niže navedenih radova PLAN 2016 

• Uređenje oborinske odvodnje  

7.429.000,00 kn 

• Rekonstrukcija i sanacija ŽC i LC 
• Radovi na sanaciji klizišta  
• Sanacija i rekonstrukcija propusta 
• Izrada projektne dokumentacije 
• Stručni nadzor nad izvođenjem radova i usluge koordinatora 

ZNR 
 



  3/3

• Tekući projekt T100112 IZVANREDNO ODRŽAVANJE - Kreditna sredstva - planiran je u iznosu od 
15.000.000,00 kn, a u svrhu poboljšanja cestovne infrastrukture. Iz ovih sredstava planiraju se radovi 
presvlačenja ŽC i LC.  

 
 

 Program  1002 OTPLATA KREDITA  
 
• Aktivnost A100003 Otplata kredita – u 2016. godini ne planira se otplata kredita već je ovim programom 

planiran  izdatak za dio kamate i troškove obrade kredita u visini 200.000,00 kn.  
 

 
 
 

Sastavila Voditelj odjela        Ravnatelj 
Nevenka Dobrina, oecc        Željko Vincelj, dipl. oecc.                                             
 













 

                               
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 340-01/15-01/64 
URBROJ: 2140/01-01-15-4 
Krapina,  __. prosinca 2015. 
 
 
                Na temelju članka 36. st. 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08 i 
136/12) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na 16. sjednici  održanoj dana __. prosinca 2015. 
godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu s projekcijom za 2017. i 2018. godinu 
 

I. 
      Daje se suglasnost na Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu s projekcijom za 2017. i 2018. godinu,  
KLASA: 400-02/15-01/01, URBROJ: 2140-12-04/1-15-1 utvrđen na 13. sjednici Upravnog 
vijeća dana 26. studenog 2015. godine.   

 Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 
za 2016. godinu s projekcijom za 2017. i 2018. godinu čini sastavni dio ove Odluke. 

 
II. 

         Ova Odluka objavit će se  u «Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije». 
             
 
 
            PREDSJEDNICA 
             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
              Vlasta Hubicki, dr. vet. med.                             
Dostaviti:           
1. Županijska uprava za ceste KZŽ,       

 n/p  ravnatelja, 
 Pregrada, Janka Leskovara 40/1, 

2. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», 
    za objavu, 
3. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 
4. za prilog Zapisniku,                                     
5. za Zbirku isprava, 
6. Pismohrana.             


	1.ŽUC  FP 2015. zž
	2. ŽUC KZŽ, 2016 - aneks UO
	3. ŽUC 2016 - obrazloženje
	Prihodi, odnosno izvori sredstava kojima se financira predmet poslovanja Uprave ostvaruju se sukladno članku 86. Zakona o cestama. 

	4. žuc, financijski plan
	5. ŽUC I FP odluka ŽS

